
Návod k použití radiostanice

TLKR T4

OBSAH

Bezpečnost produktu a účinky rádiového vysílání přenosných 
dvousměrných rádií.....................................................................................1
Vlastnosti.....................................................................................................1
Ovládání a funkce........................................................................................2
Obsah balení................................................................................................2
Instalace baterie..........................................................................................2
Ukazatel stavu baterie a upozornění na nízký stav baterie.........................2
Používání radiostanice.................................................................................3
Zapnutí radiostanice a seřízení hlasitosti.....................................................3
Seřízení zvuku (tónu při stisku tlačítka).......................................................3
Rozhovor pomocí radiostanice.....................................................................3
Procházení menu..........................................................................................3
Výběr kanálu................................................................................................3
Funkce Channel Scan...................................................................................3
Funkce režimu Monitor.................................................................................4
Vyslání tónu volání.......................................................................................4
Uzamčení tlačítek.........................................................................................4
Funkce automatického spoření energie.......................................................4
Roger Beep – akustická signalizace uvolnění tlačítka pro hovor..................4
Technické údaje...........................................................................................4
Tabulka frekvencí (MHz)..............................................................................5
Informace o záruce......................................................................................5
Na co se tato záruka nevztahuje..................................................................5
Informace o autorských právech..................................................................6

Bezpečnost produktu a účinky rádiového vysílání přenosných dvousměrných rádií

 UPOZORNĚNÍ
Před použitím tohoto výrobku si přečtěte provozní pokyny pro bezpečné užívání, obsažené v příručce 
o bezpečnosti výrobku a expozici radiofrekvenčním polím, která je přiložena k vašemu přístroji.

POZOR!
Před použitím tohoto výrobku si přečtěte informace o radiofrekvenční energii a provozní pokyny v 
příručce o bezpečnosti výrobku a expozici radiofrekvenčním polím, aby se zajistilo splnění limitů 
expozice radiofrekvenční energii.

Vlastnosti
• 8 kanálů PMR
• Dosah do 6 km*
• Roger Beep – akustická signalizace uvolnění tlačítka pro hovor



• Ukazatel stavu baterie
• Funkce Channel Monitor – monitor kanálů
• Funkce Channel Scan - sledování provozu na rádiových kanálech
• Uzamčení tlačítek
* Dosah se může lišit podle přírodních a/nebo topografických podmínek.

1. Ukazatel hlasitosti
2. Ikona kanálu
3. Ukazatel funkce Scan
4. Ukazatel funkce Monitor
5. Ukazatel tónu při stisknutí tlačítka
6. Ukazatel tónu funkce Roger Beep
7. Ukazatel čísla kanálu
8. Ukazatel uzamčení tlačítek
9. Ukazatel přenosu/příjmu
10. Ukazatel tónu volání
11. Ukazatel stavu baterie

Ovládání a funkce

Antenna – anténa 
PTT (Push-To-Talk) Key – Tlačítko hovoru (stisknout pro hovor)
MENU/  (Menu/Power) Key – Tlačítko nabídky/vypínač

 (Call/Lock) Key – Tlačítko hovoru/uzamčení tlačítek
 (Volume/Channel up) Key – Tlačítko pro zvýšení hlasitosti / volbu vyššího kanálu
 (Volume/Channel down) Key down – Tlačítko pro snížení hlasitosti / volbu nižšího kanálu
Speaker – Reproduktor
Microphone – Mikrofon

Gratulujeme k zakoupení základní radiostanice PMR. Jedná se o lehký, kapesní přístroj. Používejte jej 
při sportovních událostech, při výletech, lyžování nebo při pobytu v přírodě k udržení kontaktu mezi 
rodinnými příslušníky nebo kamarády, popř. při kontaktu se sousedy. Toto kompaktní, moderní 
zařízení obsahuje mnoho funkcí.

Obsah balení
Vaše balení obsahuje dvě radiostanice TLKR T4, dvě spony na opasek a tuto příručku. Zařízení lze 
napájet pomocí tří alkalických baterií velikosti AAA do každé vysílačky (nejsou součástí balení).

Instalace baterie
Vaše radiostanice TLKR T4 využívá k napájení tři alkalické baterie velikosti AAA (nejsou součástí 
balení). Pokud chcete používat alkalické baterie, doporučujeme používat kvalitní alkalické baterie.
Vložení alkalických baterií: 
1) Vypněte radiostanici. 
2) Odstraňte kryt bateriového prostoru tak, že jej uvolníte pomocí mince nebo nehtu a kryt vytáhnete.
3) Vložte tři baterie AAA (nejsou součástí balení) do prostoru pro baterie. Je nutné zachovat orientaci 
+ a – v prostoru pro baterie. Při nesprávném vložení baterií nebude přístroj fungovat.
4) Nasaďte zpět kryt baterií tak, že jej nasunete na své místo.

Ukazatel stavu baterie a upozornění na nízký stav baterie
Tato jednotka má na displeji ukazatel stavu baterie. V případě nízkého stavu baterie začne blikat 
ukazatel . Alkalické baterie okamžitě vyměňte.



Používání radiostanice
Abyste dokázali využívat všechny funkce vaší nové radiostanice, přečtěte si před zahájením používání 
následující příručku.

Zapnutí radiostanice a seřízení hlasitosti
1. Stiskněte a podržte tlačítko MENU/   a radiostanice se zapne. Hlasitost můžete zesílit stisknutím 

tlačítka . Hlasitost můžete snížit stisknutím tlačítka ▼.
2. Opětovným stisknutím a podržením tlačítka MENU/   můžete radiostanici vypnout.

Seřízení zvuku (tónu při stisku tlačítka)
Vaše radiostanice bude při každém stisknutí tlačítka (kromě tlačítka PTT) pípat. Pokud chcete tento 
zvuk vypnout, stiskněte čtyřikrát tlačítko MENU/ ; ukazatel tónu tlačítek bude blikat. Pro zapnutí 
tohoto zvuku stiskněte tlačítko .

Rozhovor pomocí radiostanice
Pokud chcete hovořit s ostatními uživateli radiostanice: Stiskněte a podržte tlačítko PTT a hovořte do 
mikrofonu radiostanice jasným, normálním hlasem ze vzdálenosti 5-8 cm. V průběhu vysílání se na 
displeji zobrazí ikona . Aby nedošlo k odříznutí začátku vašeho rozhovoru, počkejte chvilku po 
stisknutí tlačítka PTT, a teprve poté začněte hovořit.

Jakmile přestanete mluvit, uvolněte tlačítko PTT. Nyní můžete přijímat příchozí hovory. V průběhu 
přijímání se na displeji zobrazí ikona .

Procházení menu
Pro přístup k pokročilým funkcím PMR radiostanice použijte funkci menu.
1. Pokud chcete vstoupit do menu, stiskněte tlačítko MENU/ .
2. Dalším stisknutím tlačítka MENU/  budete procházet systémem menu, dokud nepřejdete zpět do 

„normálního“ provozního režimu.

Kanál Režim Scan Režim Monitor Tón při stisknutí 
tlačítka

Tón 
potvrzení

Kanál

Zapnuto/vypnuto Zapnuto/vypnuto Zapnuto/vypnuto Zapnuto/vyp
nuto

Výběr kanálu
Pokud chcete hovořit s určitou osobou, musí mít obě vaše radiostanice nastavený stejný kanál.

Výběr kanálu:
Přejděte do menu. Stisknutím tlačítka  nebo ▼ zvyšujte nebo snižujte zobrazené číslo kanálu. Pokud 
tlačítko   nebo ▼ stisknete a podržíte, bude se číslo kanálu zvyšovat nebo snižovat plynule.
Pro výběr kanálu stiskněte tlačítko PTT.

Funkce Channel Scan
Vaše radiostanice PMR obsahuje funkci skenování kanálů, pomocí které můžete snadno prohledávat 
všech osm kanálů. Pokud dojde k nalezení aktivního kanálu, prohledávání se na tomto kanálu 
pozastaví až do uvolnění tohoto kanálu. Po dvousekundové prodlevě bude rádio pokračovat 
v prohledávání. Stisknutím tlačítka PTT v průběhu prodlevy na daném kanálu můžete začít na daném 
kanálu vysílat.

Zapnutí funkce skenování kanálů:



Přejděte do menu Mode. Procházejte menu, dokud nezačne blikat ikona . Pro zapnutí skenování 
kanálů stiskněte tlačítko . Skenování kanálů začne a objeví se ikona skenování.

Vypnutí funkce skenování kanálů:
Stiskněte MENU/ , ikona skenování bliká; pro vypnutí funkce skenování stiskněte tlačítko ▼.

Funkce režimu Monitor
Radiostanice PMR vám umožňuje naslouchat po stisknutí tlačítka slabým signálům na aktuálním 
kanálu.

Zapnutí funkce režimu monitoru:
Přejděte do menu. Procházejte menu, dokud nezačne blikat ikona . Pro zapnutí funkce monitoru 
stiskněte tlačítko ▲. Monitorování začne a objeví se ikona monitorování.

Vypnutí funkce režimu monitoru:
Stiskněte MENU/ ; procházejte režimem monitorování a pro vypnutí funkce monitorování stiskněte 
tlačítko ▼.

Vyslání tónu volání
Vaše radiostanice TLKR T4 je vybavena tónem volání, který budou vyslán po stisknutí tlačítka . 
Pokud chcete vyslat tón volání, stiskněte tlačítko . Tón bude odeslán.

Uzamčení tlačítek
Postup uzamknutí klávesnice:
Stiskněte a podržte tlačítko . Objeví se ikona .
Postup odemknutí klávesnice:
Stiskněte a podržte tlačítko . Ikona  zmizí.

Funkce automatického spoření energie
Vaše radiostanice PMR obsahuje jedinečný obvod, který je určen k výraznému prodloužení životnosti 
baterií. Pokud neproběhne vysílání a ani není zaznamenán příchozí hovor po dobu tří sekund, 
radiostanice se přepne do úsporného režimu. V tomto režimu je schopno přijímat vysílání.

Roger Beep – akustická signalizace uvolnění tlačítka pro hovor
Roger Beep je zvuk, který se odešle jako potvrzení ukončení vysílání (vysílání PTT). Tento zvuk lze 
slyšet v reproduktoru, pokud je zapnutá funkce Key Beep (pípání tlačítek). Tento tón bude ovšem 
vysílán, i když je funkce pípání tlačítek vypnutá. Tón potvrzení ale neuslyšíte v reproduktoru.

Vypnutí funkce Roger Beep: 
Přejděte do menu. Postupujte touto nabídkou, dokud nezačne blikat ikona . Pro vypnutí funkce 
Roger Beep stiskněte tlačítko ▼.
Zapnutí funkce Roger Beep:
Při vypnuté funkci Roger Beep stiskněte tlačítko ▲ pro její zapnutí.

Technické údaje

Kanály 8 PMR

Subkódy 121 (38 CTCSS a 83 DCS)

Provozní frekvence 446.00625 - 446.09375 MHz

Napájení 3 alkalické baterie AAA (nejsou součástí dodávky)



Dosah Do 6 km

Výdrž baterií 20 hodin běžné alkalické baterie
14 hodin běžný NiMH akumulátor

Tabulka frekvencí (MHz)
Kanál Frekvence
1 446.00625
2 446.01875
3 446.03125
4 446.04375
5 446.05625
6 446.06875
7 446.08125
8 446.09375

Informace o záruce
O tuto záruku a o zajištění záručních služeb se postará autorizovaný prodejce společnosti Motorola, u 
kterého jste zakoupili dvousměrnou radiostanici a originální doplňky značky Motorola.

V případě nutnosti záruční opravy vraťte rádio svému prodejci. Nevracejte rádio společnosti Motorola.

Abyste měli nárok na záruční služby, musíte předložit účtenku nebo podobný náhradní doklad o 
zakoupení, na kterém je uvedeno datum zakoupení. Na dvousměrné radiostanici by také mělo být 
jasně vidět její sériové číslo. Tato záruka nebude platit v případě, že došlo k pozměnění, vymazání, 
odstranění nebo poškození čitelnosti typu nebo sériového čísla uvedeného na produktu.

Na co se tato záruka nevztahuje
Poruchy a škody plynoucí z používání produktu jiným než normálním a běžným způsobem nebo 
nedodržováním pokynů uvedených v této uživatelské příručce.

Poruchy a škody vzniklé v důsledku špatného používání, nehody nebo zanedbání.

Poruchy a škody způsobené nesprávným zkoušením, provozem, údržbou, seřízením nebo jakýmkoli 
pozměněním nebo úpravou.

Zlomení nebo škody na anténách, pokud nebyly způsobeny přímo závadou na materiálu nebo 
zpracování.

Produkty rozebrané nebo opravené takovým způsobem, který nevhodným způsobem ovlivní výkon 
nebo zabrání řádné kontrole a otestování, které by ověřily nárok na záruku.

Poruchy a poškození v důsledku dosahu.

Poruchy a poškození v důsledku působení vlhkosti, kapalin nebo potřísnění.

Všechny plastové povrchy a další odkryté součásti poškrábané a poškozené v důsledku normálního 
používání.

Produkty pronajímané na určitou dobu.



Pravidelnou údržbu a opravy nebo výměnu součástí v důsledku normálního používání, opotřebení a 
poškození.

Informace o autorských právech
Produkty společnosti Motorola popisované v této příručce mohou obsahovat zákonem o ochranných 
právech chráněné počítačové programy Motorola, obsažené v pamětech polovodičů nebo na jiných 
médiích. Zákony Spojených států a dalších zemí vyhrazují společnosti Motorola jistá exkluzivní práva 
na chráněné počítačové programy, včetně exkluzivního práva kopírovat či reprodukovat v jakékoliv 
formě programy společnosti Motorola chráněné zákony o autorských právech.

V souladu s touto skutečností nesmějí být jakékoliv počítačové programy, chráněné autorskými právy 
společnosti Motorola a popisované v této příručce, kopírovány nebo jakýmkoliv způsobem 
reprodukovány bez výslovného písemného souhlasu společnosti Motorola. Kromě toho koupě výrobků 
Motorola nesmí být považována, a to ani přímo ani odvozeně nebo jiným způsobem, za licenci dle 
práva duševního vlastnictví, patent nebo použití patentu značky Motorola, s výjimkou běžné 
nevýhradní licence „RF“ (bez poplatku), která vychází z právních předpisů uplatněných na prodej 
výrobku.

MOTOROLA, logo Motorola a všechny ostatní ochranné známky uvedené níže jsou ochrannými 
známkami společnosti Motorola, Inc. ® Reg. U.S. Pat. & Tm.Off.
© Motorola, Inc. 2010


	Bezpečnost produktu a účinky rádiového vysílání přenosných dvousměrných rádií
	Vlastnosti
	Ovládání a funkce
	Obsah balení
	Instalace baterie
	Ukazatel stavu baterie a upozornění na nízký stav baterie
	Používání radiostanice
	Zapnutí radiostanice a seřízení hlasitosti
	Seřízení zvuku (tónu při stisku tlačítka)
	Rozhovor pomocí radiostanice
	Procházení menu
	Výběr kanálu
	Funkce Channel Scan
	Funkce režimu Monitor
	Vyslání tónu volání
	Uzamčení tlačítek
	Funkce automatického spoření energie
	Roger Beep – akustická signalizace uvolnění tlačítka pro hovor
	Technické údaje
	Tabulka frekvencí (MHz)
	Informace o záruce
	Na co se tato záruka nevztahuje
	Informace o autorských právech

